

Suvestinė redakcija nuo 2012-12-21 iki 2015-08-19

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. [1-48](#), i. k. 1092250ISAK00V-1088

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO
Į S A K Y M A S**

DĖL SLAUGOS PRAKTIKOS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2009 m. gruodžio 30 d. Nr. V-1088

Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos slaugos praktikos įstatymo pakeitimo įstatymo (Žin., 2009, Nr. [89-3801](#)) 2 straipsnio 5 dalimi:

1. T v i r t i n u pridedamas:

1.1. Slaugos praktikos licencijavimo taisyklės;

1.2. Bendrosios slaugos praktikos licencijos formą;

1.3. Paraiškos išduoti licenciją verstis bendrąja slaugos praktika formą;

1.4. Paraiškos išduoti licencijos verstis bendrąja slaugos praktika dublikatą formą;

1.5. Paraiškos panaikinti licencijos verstis bendrąja slaugos praktika galiojimo sustabdymą formą;

1.6. Paraiškos patikslinti licencijos verstis bendrąja slaugos praktika duomenis formą;

1.7. Pranešimo apie profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir bendrąją slaugos praktiką formą.

2. N u s t a t a u, kad asmenims, turintiems iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos išduotas specialiosios praktikos slaugytojo licencijas (išskyrus suteikiančias teisę verstis akušerijos praktika), bet neturintiems bendrosios slaugos praktikos licencijos, iki 2018 m. sausio 1 d. mutatis mutandis taikomos šio įsakymo 1 punktu patvirtintų Slaugos praktikos licencijavimo taisyklių nuostatos, išskyrus nuostatas dėl licencijų išdavimo.

3. P r i p a ž į s t u netekusiais galios:

3.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 28 d. įsakymą Nr. V-425 „Dėl Slaugos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. [62-2392](#));

3.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. liepos 10 d. įsakymą Nr. V-574 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. V-425 „Dėl Slaugos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. [78-3167](#));

3.3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. lapkričio 9 d. įsakymą Nr. V-904 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. V-425 „Dėl Slaugos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. [118-4844](#));

3.4. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. balandžio 8 d. įsakymą Nr. V-260 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. V-425 „Dėl Slaugos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2009, Nr. [43-1691](#));

3.5. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 28 d. įsakymą Nr. V-424 „Dėl Slaugos paslaugų sertifikavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. [62-2391](#)).

3.6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. liepos 10 d. įsakymą Nr. V-575 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. V-424 „Dėl Slaugos paslaugų sertifikavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. [78-3168](#));

3.7. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. lapkričio 9 d. įsakymą Nr. V-905 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. V-424 „Dėl Slaugos paslaugų sertifikavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. [118-4845](#));

3.8. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. balandžio 8 d. įsakymą Nr. V-261 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. V-424 „Dėl Slaugos paslaugų sertifikavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2009, Nr. [43-1692](#)).

4. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal administruojamą sritį.

5. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2010 m. sausio 1 d.

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS

ALGIS ČAPLIKAS

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro
2009 m. gruodžio 30 d.
įsakymu Nr. V-1088

SLAUGOS PRAKTIKOS LICENCIJAVIMO TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Slaugos praktikos licencijavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato licencijavimo institucijos įgaliojimus, bendrosios slaugos praktikos licencijų (toliau – licencijos) išdavimo, atsisakymo išduoti, jų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo, licencijų duomenų patikslinimo, licencijų dublikatų išdavimo, licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūros tvarką, licencijų išdavimo sąlygas, licencijų registravimo ir informacijos apie licencijas skelbimo tvarką, licencijų turėtojų teises ir pareigas, licencijos formą.

2. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos:

pareiškėjas – fizinis asmuo, kuris ketina verstis bendrąja slaugos praktika ir kreipiasi į licencijas išduodančią instituciją su paraiška išduoti licenciją verstis bendrąja slaugos praktika;

licencijos turėtojas – bendrosios praktikos slaugytojas, turintis teisės aktų nustatyta tvarka išduotą licenciją, patvirtinančią bendrosios praktikos slaugytojo teisę verstis bendrąja slaugos praktika, laikantis įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytų sąlygų ir reikalavimų.

3. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos įstatyme (Žin., 2001, Nr. [62-2224](#); 2009, Nr. [89-3801](#)) vartojamas sąvokas.

4. Už licencijos išdavimą, licencijos duomenų tikslinimą ar dublikato išdavimą mokama nustatyto dydžio valstybės rinkliava Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. [52-1484](#)) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. [108-3463](#); 2008, Nr. [36-1285](#)) nustatyta tvarka.

II. LICENCIJAVIMO INSTITUCIJA IR JOS ĮGALIOJIMAI

5. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Tarnyba) yra licencijavimo institucija.

6. Tarnyba priima ir registruoja paraiškas ir visus patvirtinamuosius dokumentus, susijusius su licencijų išdavimu, licencijų galiojimo sustabdymu, licencijų galiojimo sustabdymo panaikinimu, licencijų galiojimo panaikinimu, licencijų duomenų tikslinimu, licencijų dublikatų išdavimu, licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūra, formuoja ir saugo licencijavimo dokumentų bylas, tvarko duomenis, susijusius su licencijavimu.

7. Tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos įstatymu ir šiomis Taisyklėmis, priima sprendimus išduoti licencijas, atsisakyti jas išduoti, sustabdyti jų galiojimą, panaikinti jų galiojimo sustabdymą, atsisakyti panaikinti jų galiojimo sustabdymą, panaikinti jų galiojimą, patikslinti licencijų duomenis, atsisakyti patikslinti licencijų duomenis, patvirtinti licencijuojamos veiklos sąlygų laikymąsi, išduoti licencijų dublikatus ar atsisakyti juos išduoti (toliau – sprendimai).

8. Tarnybos priimami sprendimai įforminami Tarnybos vadovo įsakymu.

III. DOKUMENTAI, KURIŲ REIKIA LICENCIJAI GAUTI

9. Dokumentai, kurių reikia licencijai gauti:

9.1. Sveikatos apsaugos ministro (toliau – Ministras) įsakymu patvirtintos formos paraiška išduoti licenciją.

9.2. Asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinantis (-ys) dokumentas (-ai).

9.3. Dokumentas (-ai), patvirtinantis (-ys) pareiškėjo teisę gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, jei pareiškėjas yra užsienietis.

9.4. Bendrosios praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos įgijimą patvirtinantis (-ys) dokumentas (-ai) ir, jei kvalifikacija buvo įgyta užsienio valstybėje, jos pripažinimą Lietuvos Respublikoje patvirtinantis (-ys) dokumentas (-ai).

9.5. Dokumentas (-ai), patvirtinantis (-ys) ne trumpesnę kaip trejų metų teisėtą bendrąją slaugos praktiką per paskutinius penkerius metus iki paraiškos išduoti licenciją užregistravimo Tarnyboje dienos. Dokumentu, patvirtinančiu bendrąją slaugos praktiką, laikytina originali darbdavio išduota pažyma arba kitas dokumentas, kuriame nurodyta, nuo kada ir iki kada, kokiu juridiniu pagrindu, pagal kokią profesinę kvalifikaciją dirbo ar dirba pareiškėjas. Jei bendrąją slaugos praktiką pareiškėjas verčiasi ar vertėsi užsienio valstybėje, būtina pateikti ir tos užsienio valstybės kompetentingosios institucijos ne anksčiau kaip prieš 12 mėnesių išduotą pažymą apie bendrosios slaugos praktikos teisėtumą. Šis reikalavimas patvirtinti teisėtą bendrąją slaugos praktiką per paskutinius penkerius metus netaikomas pareiškėjams, kurie bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją yra įgiję ne seniau kaip prieš dvejus metus.

9.6. Dokumentas (-ai), patvirtinantis (-ys), kad pareiškėjas per paskutinius penkerius metus iki paraiškos išduoti licenciją užregistravimo Tarnyboje dienos tobulino profesinę kvalifikaciją ne mažiau kaip 60 val. (arba atitinkamą valandų skaičių, proporcingą metų po profesinės kvalifikacijos įgijimo skaičiui, jei profesinę kvalifikaciją įgyta ne seniau kaip prieš penkerius metus).

Jeigu pareiškėjas per pastaruosius penkerius metus iki paraiškos išduoti licenciją užregistravimo Tarnyboje dienos ilgiau kaip dvejus metus teisėtai nesivertė bendrąją slaugos praktiką, papildomai turi pateikti dokumentą (-us), patvirtinantį (-čius) papildomą 100 val. profesinės kvalifikacijos tobulinimą teisės aktų nustatyta tvarka.

9.7. Medicininis pažymėjimas (forma Nr. 046/a), kurio išvada patvirtintų, kad pareiškėjas dėl savo sveikatos būklės gali verstis bendrąją slaugos praktiką. Šis dokumentas negali būti pateikiamas praėjus daugiau negu trims mėnesiams nuo jo išdavimo.

9.8. Dokumentas, patvirtinantis lietuvių kalbos mokėjimą teisės aktų nustatyta tvarka, jei pareiškėjas yra Lietuvos Respublikos pilietis, iki 1991 m. baigęs nelietuvišką mokyklą, ar ne Lietuvos Respublikos pilietis, baigęs nelietuvišką mokyklą.

10. Dokumentų, nurodytų šių Taisyklių 9.2–9.4, 9.6, 9.8 punktuose, pateikiamos tik teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintos kopijos.

11. Jei licencijai gauti pateikiami užsienio valstybėse išduoti dokumentai, jie turi būti legalizuoti ar patvirtinti pažyma (*Apostille*), išskyrus Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar Europos Sąjungos teisės aktų nustatytus atvejus. Šie dokumentai turi būti pateikti išversti į lietuvių kalbą, o vertimas turi būti patvirtintas dokumentus išvertusio asmens parašu teisės aktų nustatyta tvarka.

12. Pareiškėjas dokumentus licencijai gauti pateikia tiesiogiai, paštu, per kurjerį arba pasirašęs elektroniniu parašu siunčia elektroniniu paštu (adresu vaspvt@vaspvt.gov.lt). Pareiškėjo dokumentus pateikti ir paraišką užpildyti gali pareiškėjo atstovas, turintis teisę atstovauti jam teisės aktų nustatyta tvarka.

13. Jeigu dėl licencijos gavimo kreipiasi pareiškėjo atstovas, jis pateikia įgaliojimą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.

IV. PATEIKTŲ DOKUMENTŲ NAGRINĖJIMO TVARKA IR TERMINAI

14. Dokumentai licencijai gauti pateikiami Tarnybai ir užregistruojami jų gavimo dieną,

iš jų formuojama bendrosios praktikos slaugytojo licencijavimo dokumentų byla.

15. Tarnyba vertina, ar pareiškėjo pateikti dokumentai atitinka šių Taisyklių 18 punkte nurodytas licencijos išdavimo sąlygas.

16. Licencija išduodama arba Tarnybos sprendimas atsisakyti išduoti licenciją pateikiamas pareiškėjui ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo dokumentų, kurių reikia licencijai išduoti, užregistravimo Tarnyboje dienos. Į šį terminą neįskaitomas laikotarpis, per kurį pareiškėjas pateikia trūkstamus dokumentus.

17. Jeigu pateikti netinkamai įforminti ar ne visi dokumentai, dokumentuose yra klaidingų duomenų, Tarnyba per 30 kalendorinių dienų nuo paraiškos užregistravimo Tarnyboje dienos pateikia pareiškėjui raštišką reikalavimą papildyti licencijavimo dokumentų bylą. Pareiškėjas, gavęs Tarnybos reikalavimą pateikti trūkstamus dokumentus, tai turi padaryti ne vėliau kaip per 90 kalendorinių dienų nuo Tarnybos reikalavimo išsiuntimo dienos.

V. LICENCIJOS IŠDAVIMAS

18. Licencijos išdavimo sąlygos:

18.1. pateikti visi šių Taisyklių 9 punkte nurodyti dokumentai atitinka šių Taisyklių reikalavimus;

18.2. pareiškėjas, kurio licencijos galiojimas buvo panaikintas anksčiau, dėl naujos licencijos išdavimo kreipiasi ne anksčiau kaip:

18.2.1. praėjus trims mėnesiams nuo licencijos galiojimo panaikinimo dienos, jei licencijos galiojimas buvo panaikintas vadovaujantis šių Taisyklių 50.5 punktu;

18.2.2. praėjus šešiems mėnesiams nuo licencijos galiojimo panaikinimo dienos, jei licencijos galiojimas buvo panaikintas vadovaujantis šių Taisyklių 50.2 punktu;

18.2.3. praėjus vieneriems metams nuo licencijos galiojimo panaikinimo dienos, jei licencijos galiojimas buvo panaikintas vadovaujantis šių Taisyklių 50.3 ir 50.4 punktais.

19. Licencija išduodama neterminuotam laikui.

20. Licencija atiduodama pareiškėjui asmeniškai, pateikus asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, arba jo atstovui, pateikus asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir atstovavimą liudijantį dokumentą. Licencija atiduodama pasirašytinai ir įsitikinus, kad pareiškėjas yra sumokėjęs nustatyto dydžio valstybės rinkliavą.

VI. ATSISAKYMAS IŠDUOTI LICENCIJĄ

21. Licenciją išduoti atsisakoma, kai:

21.1. pateikti netinkamai įforminti ar ne visi dokumentai ir pareiškėjas per šių Taisyklių 17 punkte nurodytą terminą neįvykdo Tarnybos reikalavimo pateikti trūkstamus dokumentus;

21.2. pateikti klaidingi duomenys ir pareiškėjas per šių Taisyklių 17 punkte nurodytą terminą neįvykdo Tarnybos reikalavimo ištaisyti šiuos trūkumus;

21.3. teismo sprendimu pareiškėjui uždrausta verstis slaugos praktika;

21.4. pareiškėjas serga trukdančiomis teikti slaugos paslaugas ligomis, kurių sąrašą nustato Ministras.

22. Tarnybos sprendimas atsisakyti išduoti licenciją turi būti motyvuotas, nurodant šių Taisyklių atitinkamą punktą, kuriuo buvo vadovautasi.

23. Pašalinęs priežastis, dėl kurių buvo atsisakyta išduoti licenciją, arba joms išnykus, pareiškėjas gali pakartotinai kreiptis dėl licencijos išdavimo.

VII. LICENCIJOS DUOMENYS

24. Ministro įsakymu patvirtintos formos licencijoje turi būti šie duomenys:

24.1. Lietuvos Respublikos herbas;

- 24.2. Tarnybos pavadinimas;
- 24.3. licencijos pavadinimas – Bendrosios slaugos praktikos licencija;
- 24.4. licencijos išdavimo data, licencijos numeris ir išdavimo vieta;
- 24.5. bendrosios praktikos slaugytojo, kuriam išduota licencija, vardas, pavardė, spaudo numeris;
- 24.6. Tarnybos vadovo pareigos, vardas, pavardė ir parašas, Tarnybos herbinis antspaudas;
- 24.7. licencijos blanko numeris.

VIII. LICENCIJOS DUBLIKATO IŠDAVIMAS, LICENCIJOS DUOMENŲ TIKSLINIMAS

- 25. Praradus ar sugadinus licencijos originalą, išduodamas licencijos dublikatas.
- 26. Dokumentai, kurių reikia licencijos dublikatui gauti:
 - 26.1. Ministro įsakymu patvirtintos formos paraiška išduoti licencijos dublikatą;
 - 26.2. asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio (-ių) dokumento (-ų) kopija (-os);
 - 26.3. sugadintos (jei buvo sugadinta, o ne prarasta) licencijos originalas.
- 27. Licencijos turėtojui pakeitus vardą, pavardę arba dėl netikslių įrašų licencijos duomenys gali būti tikslinami.
- 28. Dokumentai, kurių reikia licencijos duomenims patikslinti:
 - 28.1. Ministro įsakymu patvirtintos formos paraiška patikslinti licencijos duomenis;
 - 28.2. tikslintinos licencijos originalas;
 - 28.3. asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio (-ių) dokumento (-ų) kopija (-os).
- 29. Licencijos duomenys patikslinami ir tuomet, kai netikslių įrašų priežastis yra techninė. Tarnyba, patikslinusi licencijos duomenis, apie tai informuoja licencijos turėtoją ir pasirūpina, kad būtų pakeista licencijos turėtojo licencija ir Tarnybai grąžintas tikslintos licencijos originalas. Šiuo atveju valstybės rinkliava už licencijos patikslinimą neimama.
- 30. Dokumentai licencijos dublikatui gauti, licencijos duomenims patikslinti pateikiami Tarnybai pagal šių Taisyklių 12–13 punktuose nustatytus reikalavimus ir užregistruojami jų gavimo dieną, jais papildoma bendrosios praktikos slaugytojo licencijavimo dokumentų byla.
- 31. Ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šių Taisyklių 26.1 ar 28.1 punkte nurodytos paraiškos Tarnyboje užregistravimo dienos:
 - 31.1. Jei pateikti visi šių Taisyklių 26 ar 28 punkte nurodyti dokumentai, licencijos turėtojui išduodamas licencijos dublikatas ar patikslinta licencija. Licencijos dublikatas, patikslinta licencija atiduodama šių Taisyklių 20 punkte nustatyta tvarka.
 - 31.2. Jei pateikti ne visi ar netinkamai įforminti dokumentai, licencijos turėtojui pateikiamas Tarnybos sprendimas atsisakyti išduoti licencijos dublikatą ar patikslinti licencijos duomenis.
- 32. Licencijos dublikate, be šių Taisyklių 24 punkte nurodytų licencijos duomenų, turi būti nurodyta:
 - 32.1. licencijos dublikato išdavimo data;
 - 32.2. viršutiniame dešiniajame kampe specialioji žyma „Dublikatas“.
- 33. Patikslintoje licencijoje, be šių Taisyklių 24 punkte nurodytų licencijos duomenų, turi būti nurodyta licencijos patikslinimo data. Patikslinta licencija išrašoma ant naujo licencijos blanko.

IX. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS. LICENCIJOS TURĖTOJO TEISĖS IR PAREIGOS

- 34. Licencijuojamos veiklos sąlygos:
 - 34.1. Bendroji slaugos praktika vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos įstatymu, šiomis Taisyklėmis, kitais teisės aktais,

reglamentuojančiais bendrąją slaugos praktiką.

34.2. Licencijos turėtojas gali verstis bendrąja slaugos praktika tik turėdamas galiojančią bendrosios slaugos praktikos licenciją, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų numatytus atvejus, asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, turinčioje licenciją teikti atitinkamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas.

35. Licencijos turėtojas turi teisę:

35.1. verstis slaugos praktika;

35.2. atsisakyti teikti slaugos paslaugas, jeigu darbo sąlygos kelia realų pavojų paciento, licencijos turėtojo sveikatai ar gyvybei, išskyrus atvejus, kai teikiama būtinoji medicinos pagalba;

35.3. gauti motyvuotą paaiškinimą dėl Tarnybos sprendimo sustabdyti licencijos galiojimą, atsisakyti panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą, panaikinti licencijos galiojimą, atsisakyti išduoti licencijos dublikatą, atsisakyti patikslinti licencijos duomenis;

35.4. pakeitęs vardą, pavardę arba dėl netikslių įrašų kreiptis dėl licencijos duomenų patikslinimo;

35.5. kreiptis dėl licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo;

35.6. šių Taisyklių 18.2 punkte nustatyta tvarka kreiptis dėl naujos licencijos išdavimo, jei licencijos galiojimas buvo panaikintas;

35.7. teisės aktų nustatyta tvarka apskųsti teismui Tarnybos sprendimus atsisakyti išduoti licenciją, atsisakyti išduoti licencijos dublikatą, atsisakyti panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą, atsisakyti patikslinti licencijos duomenis, sustabdyti licencijos galiojimą, panaikinti licencijos galiojimą.

36. Licencijos turėtojo pareigos:

36.1. saugoti licenciją;

36.2. laikytis licencijuojamos veiklos sąlygų;

36.3. kas penkeri metai nuo licencijos išdavimo dienos Tarnybai pranešti (ir pateikti patvirtinančius dokumentus) apie:

36.3.1. privalomąjį profesinės kvalifikacijos tobulinimą (ne mažiau kaip 60 val.);

36.3.2. bent 3 metų teisėtą bendrąją slaugos praktiką per praėjusį 5 metų laikotarpį. Dokumentu, patvirtinančiu teisėtą bendrąją slaugos praktiką, laikytina originali darbdavio išduota pažyma arba kitas dokumentas, kuriame nurodyta, nuo kada ir iki kada, koku juridiniu pagrindu, pagal kokią profesinę kvalifikaciją dirbo arba dirba licencijos turėtojas. Jei bendrąją slaugos praktiką licencijos turėtojas verčiasi ar vertėsi užsienio valstybėje, būtina pateikti ir tos užsienio valstybės kompetentingosios institucijos ne anksčiau nei prieš 12 mėnesių išduotą pažymą apie bendrosios slaugos praktikos teisėtumą.

Jeigu licencijos turėtojas ilgiau kaip dvejus metus per pastaruosius penkerius licencijos galiojimo metus teisėtai nesivertė bendrąja slaugos praktika, papildomai turi pateikti dokumentą (-us), patvirtinantį (-čius) papildomąjį 100 val. profesinės kvalifikacijos tobulinimą teisės aktų nustatyta tvarka;

36.4. grąžinti licencijos originalą, kai šis sugadintas, kai tikslinami licencijos duomenys, kai sustabdytas ar panaikintas licencijos galiojimas;

36.5. praradęs licenciją, per 10 darbo dienų kreiptis į Tarnybą dėl licencijos dublikato išdavimo.

37. Licencijos turėtojas gali turėti ir kitų teisių ir pareigų, nustatytų Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų.

38. Licencijos turėtojo darbo stažas valstybės tarnyboje, kai pareigoms eiti reikalingas biomedicinos mokslų studijų srities slaugos krypties išsilavinimas ir vykdomos sveikatos sistemos valdymo, reguliavimo, priežiūros ar kontrolės, analizės funkcijos, prilyginamas slaugos praktikai.

X. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMOSI PRIEŽIŪRA

39. Licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą atlieka Tarnyba, vadovaudamasi

Lietuvos Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos įstatymu, šiomis Taisyklėmis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais slaugos praktiką.

40. Tarnyba licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą vykdo vertindama licencijos turėtojo pateiktus patvirtinamuosius licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi dokumentus:

40.1. Ministro įsakymu patvirtintos formos pranešimą apie profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir bendrąją slaugos praktiką;

40.2. šių Taisyklių 9.7 ir 36.3 punktuose nurodytus dokumentus.

41. Licencijos turėtojas šių Taisyklių 40 punkte nurodytus dokumentus Tarnybai privalo pateikti kas penkeri metai nuo licencijos išdavimo datos, ne vėliau kaip per vieną mėnesį praėjus penkerių metų terminui.

42. Licencijos turėtojas šių Taisyklių 40 punkte nurodytus dokumentus Tarnybai pateikia pagal šių Taisyklių 11–13 punktuose nustatytus reikalavimus.

43. Privalomąjį ir / ar papildomąjį profesinės kvalifikacijos tobulinimą patvirtinančių dokumentų pateikiamos tik teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintos kopijos.

44. Tarnyba dokumentus įvertina ir priima sprendimą, patvirtinantį licencijuojamos veiklos sąlygų laikymąsi, ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo šių Taisyklių 40 punkte nurodytų dokumentų užregistravimo Tarnyboje dienos.

45. Jeigu pateikti ne visi ir (ar) netinkamai įforminti šių Taisyklių 40 punkte nurodyti dokumentai, juose yra klaidingų ir (ar) netikslių duomenų, Tarnyba ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo pranešimo apie profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir bendrąją slaugos praktiką užregistravimo Tarnyboje dienos pateikia licencijos turėtojui raštišką reikalavimą pateikti trūkstamus, tinkamai įformintus ir (ar) patikslintus dokumentus.

46. Licencijos turėtojas, gavęs Tarnybos reikalavimą pateikti trūkstamus, tinkamai įformintus ir (ar) patikslintus šių Taisyklių 40 punkte nurodytus dokumentus, tai turi padaryti ne vėliau kaip per 90 kalendorinių dienų nuo Tarnybos reikalavimo išsiuntimo dienos.

47. Jeigu licencijos turėtojas per šių Taisyklių 46 punkte nustatytą terminą neįvykdo Tarnybos reikalavimo pateikti trūkstamus, tinkamai įformintus ir (ar) patikslintus šių Taisyklių 40 punkte nurodytus dokumentus, Tarnyba priima sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą šių Taisyklių 49.2 punkte nurodytu pagrindu.

48. Teisėsaugos institucijos, Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos bioetikos komitetas, Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, teritorinės ligonių kasos, juridinių asmenų, turinčių asmens sveikatos priežiūros licenciją atitinkamoms slaugos paslaugoms teikti, vadovai privalo nedelsdami raštu informuoti Tarnybą apie tikrinimo metu nustatytus ir per nurodytą laiką nepašalintus bendrosios slaugos praktikos trūkumus ir jos, kaip licencijuojamos veiklos, pažeidimus, padarytus licencijos turėtojo. Tarnyba išnagrinėja informaciją ir priima motyvuotus sprendimus.

Punkto pakeitimai:

Nr. [V-1158](#), 2012-12-13, *Žin.*, 2012, Nr. 149-7659 (2012-12-20), i. k. 1122250ISAK00V-1158

XI. LICENCIJOS GALIOJIMO SUSTABDYMAS, LICENCIJOS GALIOJIMO SUSTABDYMO PANAIKINIMAS IR LICENCIJOS GALIOJIMO PANAIKINIMAS

49. Licencijos galiojimas sustabdomas:

49.1. licencijos turėtojo prašymu;

49.2. kai licencijos turėtojas nevykdo licencijuojamos veiklos sąlygų;

49.3. kai Ministro sudaryta Profesinės kompetencijos vertinimo komisija nustato, kad licencijos turėtojo profesinė kompetencija nepakankama;

49.4. kai teismas priima sprendimą dėl laikino nušalinimo nuo pareigų ar laikino teisės verstis slaugos praktika sustabdymo;

49.5. kai asmuo serga trukdančiomis teikti slaugos paslaugas ligomis, kurių sąrašą nustato Ministras.

50. Licencijos galiojimas panaikinamas:

- 50.1. licencijos turėtojo prašymu;
- 50.2. kai paaiškėja, kad licencijai gauti pateikti suklustoti dokumentai;
- 50.3. kai Profesinės kompetencijos vertinimo komisija nustato, kad licencijos turėtojas padarė grubią slaugos praktikos klaidą;
- 50.4. kai Profesinės kompetencijos vertinimo komisija nustato, kad licencijos turėtojas per kalendorinius metus padarė dvi ar daugiau slaugos praktikos klaidų ir jos sukėlė arba galėjo sukelti paciento sveikatos pablogėjimą ar grėsmę jo gyvybei;
- 50.5. kai licencijos turėtojas šiurkščiai pažeidžia paciento teises: šiurkščiai elgiasi ir žemina paciento orumą; seksualiai priekabiauja prie paciento; būdamas neblaivus ar apsvaigęs nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų teikia pacientui asmens sveikatos priežiūros paslaugas;
- 50.6. kai įsiteisėjusiu teismo sprendimu licencijos turėtoju uždrausta verstis slaugos praktika;
- 50.7. kai per Tarnybos nustatytą terminą nepašalintos ar neišnyko priežastys, dėl kurių buvo sustabdytas licencijos galiojimas;
- 50.8. licencijos turėtoju mirus.
51. Licencijos galiojimą, esant šių Taisyklių 49 ar 50 punktuose nurodytiems pagrindams, Tarnyba sustabdo arba panaikina savo iniciatyva arba kai dėl to kreipiasi licencijos turėtojas ar šių Taisyklių 48 punkte nurodyti asmenys.
52. Motyvuotas šių Taisyklių 48 punkte nurodytų asmenų kreipimasis ir kiti su juo susiję dokumentai (toliau – kreipimasis) pateikiami Tarnybai ir užregistruojami jų gavimo dieną, jais papildoma bendrosios praktikos slaugytojo licencijavimo dokumentų byla.
53. Tarnyba, gavusi kreipimąsi dėl licencijos galiojimo sustabdymo ar licencijos galiojimo panaikinimo, per 30 kalendorinių dienų įvertina kreipimąsi ir priima vieną iš šių Taisyklių 54 punkte nurodytų sprendimų.
54. Įvertinusi gautą kreipimąsi Tarnyba priima sprendimą:
- 54.1. sustabdyti licencijos galiojimą šių Taisyklių 49 punkte nurodytais atvejais;
- 54.2. panaikinti licencijos galiojimą šių Taisyklių 50 punkte nurodytais atvejais;
- 54.3. atmesti kreipimąsi, nurodydama argumentus.
55. Licencijos galiojimas sustabdomas:
- 55.1. licencijos turėtojo prašomam laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip 1 metams, kai licencijos galiojimas stabdomas vadovaujantis šių Taisyklių 49.1 punktu;
- 55.2. 6 mėnesiams, kai licencijos galiojimas stabdomas vadovaujantis šių Taisyklių 49.2 punktu;
- 55.3. 1 metams, kai licencijos galiojimas stabdomas vadovaujantis šių Taisyklių 49.3 ir 49.5 punktais;
- 55.4. teismo sprendime nurodytam nušalinimo nuo pareigų ar laikino teisės verstis slaugos praktika sustabdymo laikotarpiui, kai licencijos galiojimas stabdomas vadovaujantis šių Taisyklių 49.4 punktu.
56. Apie priimtą sprendimą sustabdyti ar panaikinti licencijos galiojimą Tarnyba nedelsdama raštu praneša licencijos turėtoju ir slaugos paslaugas teikiančio juridinio asmens, su kuriuo licencijos turėtojas yra susijęs darbo santykiais, vadovui ar jo įgaliotam atstovui, nurodydama priežastis, išskyrus atvejį, kai licencijos galiojimas panaikinamas šių Taisyklių 50.8 punkto pagrindu.
57. Licencijos turėtojas, gavęs rašytinį Tarnybos pranešimą apie licencijos galiojimo sustabdymą ar panaikinimą, per 3 darbo dienas privalo jai grąžinti licencijos originalą.
58. Licencijos turėtojas, ne vėliau kaip iki termino, kuriam sustabdytas jo licencijos galiojimas, pabaigos pašalinęs priežastis, dėl kurių buvo sustabdytas jo licencijos galiojimas, turi teisę kreiptis dėl licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo.
59. Licencijos galiojimo sustabdymas panaikinamas Tarnybos sprendimu, gavus dokumentus, patvirtinančius, jog išnykęs (-ę) licencijos galiojimo sustabdymo pagrindas (-ai).
60. Licencijos turėtojas, kreipdamasis dėl licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo,

pateikia:

60.1. Ministro įsakymu patvirtintos formos paraišką panaikinti licencijos verstis bendrąja slaugos praktika galiojimo sustabdymą;

60.2. dokumentus, įrodančius, kad pašalintas (-i) licencijos galiojimo sustabdymo pagrindas (-ai).

61. Ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo paraiškos panaikinti licencijos verstis bendrąja slaugos praktika galiojimo sustabdymą užregistravimo Tarnyboje dienos:

61.1. jei pateikti visi šių Taisyklių 60 punkte nurodyti dokumentai, priimamas sprendimas panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą;

61.2. jei pateikti ne visi ar netinkamai įforminti šių Taisyklių 60 punkte nurodyti dokumentai, licencijos turėtoji pateikiamas Tarnybos sprendimas atsisakyti panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą.

62. Apie priimtą sprendimą panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą ar atsisakyti panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą Tarnyba nedelsdama raštu praneša licencijos turėtoji ir slaugos paslaugas teikiančio juridinio asmens, su kuriuo licencijos turėtojas yra susijęs darbo santykiais, vadovui ar jo įgaliotam atstovui, nurodydama priežastis.

XII. LICENCIJŲ REGISTRAVIMAS IR INFORMACIJOS APIE LICENCIJAS SKELBIMAS

63. Licencijos registruojamos Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų praktikos registre šio registro nuostatų nustatyta tvarka. Kol bus įsteigtas ir pradės veikti šis registras, licencijos registruojamos Tarnybos licencijų registravimo duomenų bazėje.

64. Tarnyba informaciją apie savo sprendimus išduoti licenciją, sustabdyti licencijos galiojimą, panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą, panaikinti licencijos galiojimą skelbia savo interneto svetainėje <http://www.vaspvt.gov.lt> bei kitose teisės aktuose numatytose skelbimo vietose.

65. Tarnybos interneto svetainėje viešai skelbiami šie duomenys:

65.1. licencijos numeris;

65.2. licencijos turėtojo vardas, pavardė;

65.3. spaudo numeris;

65.4. licencijos turėtojo praktika;

65.5. licencijos išdavimo data, licencijos dublikato išdavimo data, licencijos duomenų patikslinimo data, patvirtinimo, kad laikytasi licencijuojamos veiklos sąlygų, data, licencijos galiojimo sustabdymo, licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo ar licencijos galiojimo panaikinimo data;

65.6. negaliojančiu laikytino licencijos blanko numeris.

XIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

66. Tarnybos sprendimai per vieną mėnesį nuo pranešimo apie atitinkamą sprendimą gavimo dienos gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro
2009 m. gruodžio 30 d.
įsakymu Nr. V-1088

(Herbas)

**VALSTYBINĖ AKREDITAVIMO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLAI TARNYBA
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

BENDROSIOS SLAUGOS PRAKTIKOS LICENCIJA

_____ Nr. _____
(išdavimo data)

(išdavimo vieta)

Ši licencija patvirtina, kad _____
(vardas ir pavardė, spaudo numeris)
turi teisę verstis bendrąja slaugos praktika pagal bendrosios praktikos slaugytojo profesinę
kvalifikaciją.

(pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(blanko numeris)

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro
2009 m. gruodžio 30 d.
įsakymu Nr. V-1088

(asmens vardas ir pavardė)																													
															S L														
(šalies kodas)			(asmens kodas)												(spaudos numeris)*														
(gyvenamosios vietos adresas)																													
(telefonas)															(elektroninis paštas)														

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai
prie Sveikatos apsaugos ministerijos

PARAIŠKA IŠDUOTI LICENCIJĄ VERSTIS BENDRAJĄ SLAUGOS PRAKTIKA

- -
(data)

Prašau išduoti licenciją verstis *bendraja slaugos praktika pagal bendrosios praktikos
slaugytojo profesinę kvalifikaciją*.

Pateikiami dokumentai (pažymėti x):

☐	Asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio (-ių) dokumento (-ų) kopija (-os)	☐	lapas (-ai)
☐	Dokumento (-ų), patvirtinančio (-ių) pareiškėjo teisę gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, jei pareiškėjas yra užsienietis, kopija (-os)	☐	lapas (-ai)
☐	Dokumento (-ų), patvirtinančio (-ių) bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją, kopija (-os):		
☐	aukštojo mokslo diplomo	☐	lapas (-ai)
☐	kito (-ų) dokumento (-ų)	☐	lapas (-ai)
☐	užsienyje įgytos bendrosios praktikos slaugytojo profesinės kvalifikacijos pripažinimą Lietuvos Respublikoje patvirtinančio (-ių) dokumento (-ų)	☐	lapas (-ai)
☐	Dokumentas (-ai), patvirtinantis (-ys) ne trumpesnę kaip trejų metų teisėtą bendrąją slaugos praktiką per paskutinius 5 metus iki paraiškos išduoti licenciją užregistravimo dienos (Originali darbdavio išduota pažyma arba kitas dokumentas, kuriame nurodyta, nuo kada ir iki kada, kokių juridinių pagrindų, pagal kokią profesinę kvalifikaciją dirbta. Jei slaugos praktika verstasi užsienio valstybėje, tai ir tos užsienio valstybės kompetentingosios institucijos išduota pažyma apie slaugos praktikos teisėtumą.)	☐	lapas (-ai)
☐	Dokumento (-ų), patvirtinančio (-čių) privalomą 60 val. profesinės kvalifikacijos tobulinimą per pastaruosius 5 metus iki paraiškos išduoti licenciją užregistravimo dienos, kopija (-os)	☐	lapas (-ai)

- | | | | |
|--------------------------|---|----------------------|-------------|
| ☐ | Dokumento (-ų), patvirtinančio (-ių) papildomą 100 val. profesinės kvalifikacijos tobulinimą, jeigu pareiškėjas nepraktikavo pagal bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją ilgiau kaip dvejus metus iki paraiškos išduoti licenciją užregistravimo dienos, kopija (-os) | <input type="text"/> | lapas (-ai) |
| ☐ | Medicininis pažymėjimas (forma Nr. 046/a) (išduotas ne anksčiau kaip prieš 3 mėn.) | <input type="text"/> | lapas (-ai) |
| ☐ | Pažymos, patvirtinančios lietuvių kalbos mokėjimą (iki 1991 m. baigusiems nelietuvišką mokyklą, ne Lietuvos Respublikos piliečiams, baigusiems nelietuvišką mokyklą), kopija | <input type="text"/> | lapas (-ai) |

Su Slaugos praktikos licencijavimo taisyklėmis susipažinau

(parašas)

(dokumentus pateikusiojo vardas ir pavardė)

* Jei neturite spaudo numerio, atskirai privalote pateikti prašymą suteikti spaudo numerį

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro
2009 m. gruodžio 30 d.
įsakymu Nr. V-1088

(asmens vardas ir pavardė)																													
															S L														
(šalies kodas)			(asmens kodas)												(spaudo numeris)*														
(gyvenamosios vietos adresas)																													
(telefonas)												(elektroninis paštas)																	

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai
prie Sveikatos apsaugos ministerijos

**PARAIŠKA IŠDUOTI LICENCIJOS VERSTIS BENDRAJA SLAUGOS PRAKTIKA
DUBLIKATĄ**

□□□□ - □□ - □□
(data)

Prašau išduoti bendrosios slaugos praktikos licencijos Nr.

□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

dublikatą.

Priežastis:

- ☐ Licencijos originalas sugadintas (nurodyti, kokiomis aplinkybėmis)
- ☐ Licencijos originalas prarastas (nurodyti, kokiomis aplinkybėmis)

Pateikiami dokumentai (pažymėti x):

- ☐ Asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio (-ių) dokumento (-ų) ☐ lapas (-ai) kopija (-os)
- ☐ Sugadintos licencijos (jei buvo sugadinta, o ne prarasta) originalas ☐ lapas (-ai)

Su Slaugos praktikos licencijavimo taisyklėmis susipažinau

(parašas)

(dokumentus pateikusiojo vardas ir pavardė)

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro
2009 m. gruodžio 30 d.
įsakymu Nr. V-1088

(asmens vardas ir pavardė)																													
S			L																										
(šalies kodas)			(asmens kodas)												(spaudos numeris)*														
(gyvenamosios vietos adresas)																													
(telefonas)															(elektroninis paštas)														

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai
prie Sveikatos apsaugos ministerijos

**PARAIŠKA PANAIKINTI LICENCIJOS VERSTIS BENDRAJĄ SLAUGOS
PRAKTIKA GALIOJIMO SUSTABDYMĄ**

- -
(data)

Prašau panaikinti licencijos verstis bendrąja slaugos praktika Nr. ,
išduotos _____, galiojimo sustabdymą.

Pateikiamas (-i) dokumentas (-ai) (pažymėti x):

☐ Dokumentas (-ai), įrodantis (-ys), kad pašalintas (-i) licencijos ☐ lapas (-ai)
galiojimo sustabdymo pagrindas (-ai)

Su Slaugos praktikos licencijavimo taisyklėmis susipažinau

(parašas)

(dokumentus pateikusiojo vardas ir pavardė)

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro
2009 m. gruodžio 30 d.
įsakymu Nr. V-1088

(asmens vardas ir pavardė)																													
															S L														
(šalies kodas)			(asmens kodas)												(spaudos numeris)*														
(gyvenamosios vietos adresas)																													
(telefonas)															(elektroninis paštas)														

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai
prie Sveikatos apsaugos ministerijos

**PARAIŠKA PATIKSLINTI LICENCIJOS VERSTIS BENDRĄJĄ SLAUGOS
PRAKTIKA DUOMENIS**

- -
(data)

Prašau patikslinti licencijos verstis bendrąją slaugos praktika Nr. ,

išduotos _____, šiuos duomenis:

1. Pakeistą vardą, pavardę (pabraukti reikiamą)

2. Netikslų (-ius) įrašą (-us): _____
(įrašyti)

- ☐ Asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio (-ių) dokumento (-ų) _____ lapas (-ai)
kopija (-os)
- ☐ Tikslintinos licencijos originalas

Su Slaugos praktikos licencijavimo taisyklėmis susipažinau

(parašas)

(dokumentus pateikusiojo vardas ir pavardė)

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro
2009 m. gruodžio 30 d.
įsakymu Nr. V-1088

(asmens vardas ir pavardė)																													
																		S L											
(šalies kodas)			(asmens kodas)															(spaudos numeris)*											
(gyvenamosios vietos adresas)																													
(telefonas)															(elektroninis paštas)														

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai
prie Sveikatos apsaugos ministerijos

**PRANEŠIMAS APIE PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS TOBULINIMĄ IR
BENDRĄJĄ SLAUGOS PRAKTIKĄ**

□□□□ - □□ - □□
(data)

Laikydamasis (-si) licencijuojamos veiklos sąlygų ir vykdydamas (-a) pareigą kas 5 metus pranešti apie profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir bendrąją slaugos praktiką, informuoju, kad turėdamas (-a) bendrosios slaugos praktikos licenciją Nr. _____ verstis bendrąja slaugos praktika pagal bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją, išduotą 200____-____-____, bendrąją slaugos praktiką verčiausi _____ metus (-ų);

šia praktiką verčiausi įstaigoje (-ose) _____
įstaigos (-ų) pavadinimas (-ai)

bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją tobulinau _____ valandų (-as).

PRIDEDAMA:

- | | | | |
|--------------------------|---|----------------------|-------------|
| ☐ | Dokumentas (-ai), patvirtinantis (-ys) ne trumpesnę kaip trejų metų teisėtą bendrąją slaugos praktiką pastarųjų 5 metų laikotarpiu (Originali darbdavio išduota pažyma arba kitas dokumentas, kuriame nurodyta, nuo kada ir iki kada, kokių juridinių pagrindų, pagal kokią profesinę kvalifikaciją dirbta. Jei slaugos praktika verstasi užsienio valstybėje, tai ir tos užsienio valstybės kompetentingosios institucijos išduota pažyma apie slaugos praktikos teisėtumą.) | <input type="text"/> | lapas (-ai) |
| ☐ | Dokumento (-ų), patvirtinančio (-ių) privalomą 60 val. profesinės kvalifikacijos tobulinimą pastarųjų 5 metų laikotarpiu, kopija (-os) | <input type="text"/> | lapas (-ai) |
| ☐ | Dokumento (-ų), patvirtinančio (-čių) papildomą 100 val. | <input type="text"/> | lapas (-ai) |

profesinės kvalifikacijos tobulinimą, jeigu pareiškėjas
nepraktikavo pagal bendrosios praktikos slaugytojo profesinę
kvalifikaciją ilgiau kaip dvejus metus pastarųjų 5 metų
laikotarpiu, kopija (-os)

☐

Medicininis pažymėjimas (forma Nr. 046/a) (išduotas ne anksčiau
kaip prieš 3 mėn.)

☐

lapas (-ai)

Su Slaugos praktikos licencijavimo taisyklėmis susipažinau

(parašas)

(dokumentus pateikusiojo vardas ir pavardė)

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas

Nr. [V-1158](#), 2012-12-13, Žin., 2012, Nr. 149-7659 (2012-12-20), i. k. 1122250ISAK00V-1158

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. V-1088 "Dėl
Slaugos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo